
 Rua Alferes Renó, 200 - Centro - Piranguinho - MG - Tel.: (35) 3644-1222
 prefeitura@piranguinho.mg.gov.br  -  secretariadegoverno@piranguinho.mg.gov.br

CNPJ - 18.192.906/0001-10

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO EDITAL DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2015 

 

OBJETO: EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE  

SERVIÇOS DE RECAPAGEM E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS DOS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL,  

SOLICITADO PELA SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, EXCLUSIVO PARA ME E EPP. 

 

 

Fica retificado o edital no seguinte termo:  ANEXO I - PREGÃO PRESENCIAL nº. 042/2015 -TERMO DE 

REFERÊNCIA. 

INCLUIR NO TERMO DE REFERÊNCIA O VALOR DO PREÇO MÉDIO UNITÁRIO DOS ITENS: 

 

Item Especificação Unidade Quant. Preço 

médio 

unitário 

01 RECAPAGEM DE PNEUS, 1000 x 20 - ÔNIBUS Unidade 40 1.476,75 

02 RECAPAGEM DE PNEUS, 900 x 20 - ÔNIBUS / CAMINHÕES Unidade 30 1.280,75 

03 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 10.5/65.16 - TANQUE DE ÁGUA Unidade 06 603,00 

04 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 12,5 x 18 R4 10 LONAS -RETRO 

MF 96 

Unidade 06 783,50 

05 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 14.00 - 24 - PATROL NEW 

HOLLAND 

Unidade 20 1.555,00 

06 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 14.9.28 - LONA 10 TRATOR MF 

275 

Unidade 06 1.517,66 

07 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 16,9 X 28 R4 8 LONAS - RETRO 

MF 96 

Unidade 06 3.007,00 

08 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 165-70 R13 Unidade 30 222,00 

09 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 175/70 R 14 Unidade 12 245,33 

10 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 185 R14 Unidade 10 278,66 

11 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 215/75 R17,5 Unidade 20 356,00 

12 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 235/75 R 15 Unidade 08 376,50 

13 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 275/ 80R 22,5 Unidade 10 542,25 

14 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 750 X 16 - CARRETA DE LATA Unidade 06 333,00 

15 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 750 X 16 - CARRETA DE 

MADEIRA 

Unidade 06 333,00 

16 RECAUCHUTAGEM DE PNEUS, 750.16.52 LONA 10 TRATOR MF 

275 

Unidade 06 338,66 

 

Fica alterada a data de abertura para o dia 11/09/2015 as 09:00 hs, no mesmo local 

descrito no edital.  

    A presente errata está disponível no site: www.piranguinho.mg.gov.br. Informações através do email: 

licitacaopiranguinho@yahoo.com.br ou através dos seguintes telefones/ fax: (35) 3644-1222. 

Piranguinho, 28 de Agosto de 2015. 

Fábia C. Izidoro 

Pregoeira 

Port.306/2014 

http://www.piranguinho.mg.gov.br/

